

Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Obec Předotice

se sídlem: Předotice č. 3, 397 01 Písek

Zastoupená: Martinem Volfem, starostou, ve věcech smluvních
Martin Volf, ve věcech technických

IČ: 00475289

Číslo účtu: 0640018399/0800

právní forma: 801 - obec

Telefon: +420 382 273 198

E-mail: obec@predotice.cz

dále jen **objednatel**

2. Zhotovitel: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o.

se sídlem: Písecká 283, 368 01 Strakonice

zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích
oddíl C vložka 1997

zastoupený: ve věcech smluvních Ing. Vladimír Vlček, František Kříšťan
ve věcech technických Josef Bálek

IČ: 47239034

DIČ: 47239034

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: ...9708291/0100

Telefon: 602379858

E-mail: Josef.balek@elektrostavst.cz

dále jen **zhotovitel**

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. II. popsané dílo za sjednanou cenu a na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

II. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „**Předotice: veřejné osvětlení.**“ v rozsahu stanoveném soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy a projektovou dokumentací vypracovanou ELPROJEKT Písek s.r.o., nábřeží 1. máje 1935, 39701 Písek IČ: 28086686, DIČ: CZ28086686, Jan Urválek – č. autorizace 0102172, obor technologická zařízení staveb.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil se soupisem prací s výkazem výměr, důkladně zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy.
3. Na zakázku je podána žádost o dotaci z Krajského investičního fondu pro rok 2025.

III. Doba a místo plnění

1. Termíny plnění díla:
zhotovitel se zavazuje zahájit, realizovat a předat kompletní smluvený předmět díla objednateli v těchto termínech:
Zahájení díla po podpisu smlouvy o dílo a předání staveniště, nejdříve však s termínem zahájení stavby „5RD – VN, TS, NN prip.kab.“ jejíž investorem je společnost EG.D, a.s.. Předpokládané zahájení 1.3.2025 a dokončení díla 30.9.2025.
2. Dokončením díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení díla a podepsání zápisu o předání a převzetí díla včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy.
3. Místem plnění je obec Předotice:
Předotice (k.ú. Křešice u Čížové: p.č. 230/2, 230/3, 279, 708, 724, 725/3, 707/1, 229/1, 230/1, 245/1, 229/2, st.50/2)

IV. Splatnost, platební podmínky a cena díla

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

Celková cena díla bez DPH	1 021 842,- Kč
DPH 21 %	214 587,- Kč
Celková cena díla včetně DPH	1 236 429,- Kč
2. Případné poplatky za zvláštní užívání komunikace vůči JSUSK budou odsouhlaseny a řešeny mimo dodatkem smlouvy.
3. Cena uvedená v bodě 1 tohoto článku, je cenou pevnou ve vztahu k výkazu výměr. V ceně jsou zahrnuty též veškeré poplatky související s prováděním díla (např. dopravně inženýrské opatření DIO, apod.)
4. Cena díla je stanovena na základě zhotovitelem předložené úplné cenové nabídky.
5. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude realizován bez záloh.
6. Nárok na zaplacení díla bude zhotovitelem uplatněn vystavením konečné faktury dle skutečného provedení a rozsahu smluveného díla do 14ti dnů po předání a převzetí díla.
Faktura bude označena názvem a číslem projektu a textem.
Název projektu: bude doplněno
Číslo projektu: bude doplněno
Text: „Zakázka je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje.“
7. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce a méněpráce, bude vypořádání těchto víceprací a méněprací řešeno připočtením ceny víceprací ke sjednané ceně díla, popř. odečtením ceny méněprací od sjednané ceny díla.
8. Vícepráce a méněpráce budou oceněny položkami uvedenými v nabídce zhotovitele. Položky víceprací, které se v nabídce nevyskytují, budou oceněny dle platného ceníku RTS, popř. ÚRS Praha. Položky neuvedené v cenících RTS, popř. ÚRS Praha budou oceněny individuální kalkulací.

V. Podmínky provádění díla

1. Řádné provedení díla bude prokázáno provedením dohodnutých zkoušek dle příslušných technických norem.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla kdykoliv.
3. Zhotovitel zajistí užívání zdrojů (elektrika, voda) nutných k provádění díla plně na své náklady.
4. Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požárních, ekologických a dalších předpisů. Zhotovitel odpovídá za pořádek na staveništi i za provádění díla v kvalitě a rozsahu dle této smlouvy o dílo a obecně platných předpisu
5. Zhotovitel vede stavební deník.

VI. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavbu včas a předat ji bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souladu se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé na stavbě za podmínek stanovených příslušnými zákony.
3. Zhotovitel nese odpovědnost za své pracovníky, za případné poškození, zničení a nahodilou zkázu veškerých materiálů (včetně již zabudovaných), mechanismů, zařízení a pomůcek zhotovitele i předmětu smlouvy až do okamžiku převzetí díla objednatelem.

VII. Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje zajistit veškerá rozhodnutí a povolení příslušných úřadů a předat zhotoviteli stavební dokumentaci na stavbu, kterou bude zhotovitel provádět.
2. Objednatel se zavazuje platit vystavené a jím odsouhlasené daňové doklady v termínech splatnosti dle této smlouvy.
3. Předat zhotoviteli staveniště.

VIII. Komplexní vyzkoušení a zkušební provoz

1. Komplexní vyzkoušení je povinen zajistit zhotovitel. Termín, způsob a podmínky komplexních zkoušek dohodnou smluvní strany.
Komplexním vyzkoušením je zhotovitel povinen prokázat kvalitu smlouveného předmětu díla jako celku.

IX. Předání a převzetí díla

1. Předáním a převzetím díla se rozumí protokolární předání díla, resp. dílčích částí díla, po dokončení stavebních prací za níže uvedených podmínek.
2. Předpokladem a podmínkou předání smlouveného komplexního předmětu díla zhotovitelem objednateli je úspěšné ukončení komplexního vyzkoušení.
3. Předání a převzetí předmětu díla potvrdí smluvní strany této smlouvy závěrečným protokolem a předání a převzetí díla.
4. K převzetí předmětu díla je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele alespoň tři pracovní dny před stanoveným termínem předání a převzetí a současně předat objednateli návrh dohodnutého protokolu včetně všech příloh.
5. Odmítne-li objednatel předmět díla nabízený zhotovitelem k předání a převzetí, jsou smluvní strany této smlouvy povinny sepsat zápis, ve kterém uvede objednatel důvody nepřevzetí díla své požadavky a zhotovitel své stanovisko k nim. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude přijímací řízení opakovat v nezbytném rozsahu. Důvodem nepřevzetí díla může být například

jeho nefunkčnost brání provozu díla, nedodržení garantovaných parametrů uvedených v protokolu stavby, nebo vady a nedodělky.

X. Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel poskytuje **záruku na dokončené dílo 36 měsíců**, záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí předmětu díla.
Tato záruka se vztahuje na montážní práce, neřeší poškození vandalismem. Záruka se nevztahuje na materiál, kde platí standardní záruční podmínky dle záručních listů výrobců.
2. Objednatel oznámí zhotoviteli písemně, bez zbytečného odkladu, po jejich zjištění vady díla, zjištěné v záruční době. V oznámení vadu popíše nebo uvede, jak se projevuje.
3. Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady neprodleně po oznámení o vadě, maximálně však ve lhůtě do 20 pracovních dnů.

XI. Vlastnické právo d dílu a nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle do dne jeho předání a převzetí objednatelem nese zhotovitel.
2. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré prokázané škody, které způsobí objednateli nebo jiné osobě v souvislosti s prováděním smlouveného díla, včetně škod vzniklých úplnou nebo částečnou nefunkčností nebo nedodržením garantovaných hodnot a škol z jiných vad.

XII. Zajištění závazku

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla, za každý i započatý den prodlení s celkovým dohotovením a řádným předáním smlouveného díla objednateli oproti lhůtě sjednané v čl. III bodu 1 této smlouvy. Výši smluvní pokuty je objednatel oprávněn zúčtovat v končené faktuře.
2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den po uplynutí 20 pracovních dnů od písemného ohlášení závady v případě neodstranění ze strany zhotovitele během záruční doby v dohodnutém termínu.
3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % Kč z nezaplacené fakturované částky v případě prodlení oprati termínu splatnosti uvedeném v č. V.
4. Právo na náhradu škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluví pokuta, není tímto článkem dotčeno. Poškozená smluvní strana má právo na náhradu škody podle smluvní pokuty.

XIII. Odstoupení od smlouvy

1. Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušení druhou smluvní stranou.
2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje statečnost že:
 - a) zhotovitel dílo neprovádí dohodnutým způsobem, přičemž postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vede nepochybně k vadnému dílu
 - b) zhotovitel dodal jiný, než schválený materiál pro realizaci díla

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
4. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou objednatele a zhotovitele formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných statutárními zástupci smluvních stran.
5. Není-li v ustanoveních této smlouvy stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah Občanských zákoníkem ve znění platném ke dni uzavření smlouvy a příslušnými právními předpisy v době realizace díla.
6. V případě, že společnost EG. D, a.s. nezačne stavbu „5RD – VN, TS, NN prip.kab.“ viz II/1. do 06/2025 pozbývá tato smlouva platnosti.

XV. Schvalovací doložka podle § 41 zákona o obcích

Tato smlouva o dílo byla schválena Zastupitelstvem obce Předotice dne 20.2.2025 číslo usnesení 18/2025, a to na základě výsledků veřejné zakázky Předotice: veřejné osvětlení.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavby - oceněné soupisy prací s výkazy výměr.

V dne 2025

Ve Strakonících dne 21. 2. 2025

Za objednatele

Za zhotovitele

Martin Volf, starosta obce Předotice

ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o.
Ing, Vladimír Vlček, jednatel

CENOVÁ NABÍDKA

ZAKÁZKA

Číslo:
Zakázka: Předotice- veřejné osvětlení
Komentář:
Verze: Nabídka
Komentář verze:
Adresa:
Rok: 2025

Datum zahájení: 01.03.2025
Datum dokončení: 30.09.2025

Typ Firmy	Název	Kontaktní osoba	Telefon
Stavební Elektro firma	ELEKTROSTAV STRAKONCE s.r.o.	Josef Bálek	602379858
Význam (funkce)	Jméno		
Projektant	Daniel Petričák		

REKAPITULACE

Kód stavebního objektu	Popis objektu	Kód zatřídění	Zatřídění
4.1	Ostatní náklady stavby - Nesoutěžené výkony		
4.2	Projektová dokumentace - Inženýring - Náklady		
CZD00001	Projektová dokumentace a ostatní náklady		
CZD00011	Veřejné osvětlení		

Celkem (bez DPH):	1 021 842 Kč
DPH:	214 587 Kč
DPH 21 % ze základny: 1 021 842:	214 587 Kč

Celkem (včetně DPH):	1 236 429 Kč
-----------------------------	---------------------

Za zhotovitele

Jméno : Jiří Hruška

Datum : 12.2.2025

Podpis:

Za objednatele

Jméno :

Datum :

Podpis :

Poznámka :

Předotice- veřejné osvětlení - Nabídka

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Počet položek
S: Stavba	1 021 842	214 587	1 236 429	61
1: Ostatní náklady zhotovitele stavby - Soutežené výkony	61 421	12 898	74 319	8
CZD00001: Projektová dokumentace a ostatní náklady	61 421	12 898	74 319	8
3: Stavební objekty	960 421	201 688	1 162 110	53
CZD00011: Veřejné osvětlení	960 421	201 688	1 162 110	53
Celkem (bez DPH)	1 021 842			
DPH	214 587			
DPH 21 % ze základny: 1 021 842:	214 587			
Celkem (včetně DPH)	1 236 429			

Předotice- veřejné osvětlení - Nabídka

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Stavba			S: Stavba					1 021 842
Skupina objektů			1: Ostatní náklady zhotovitele stavby - Soutežené výkony					61 421
Objekt			CZD00001: Projektová dokumentace a ostatní náklady					61 421
114	GN_S	1101594	Výchozí revize zařízení VN/NN	JV	8 000,000	1,00	8 000	
Plný popis: ---								
115	GN_S	1101638	Ekologická likvidace odpadů, vč. dopravy	JV	5 761,000	1,00	5 761	
Plný popis: Ekologická likvidace odpadů, vč. dopravy - příloha č. 5. K položce je potřeba přiložit vyplněný krycí list k rozpočtu. Zhotovitel předloží čestné prohlášení o ekologické likvidaci odpadu. Výluhy – ve fázi projektu nebude rozpočtováno, zhotovitel stavby vyúčtuje skutečnost, pokud bylo požadováno příslušnou organizací a je prokazatelně doloženo doklady a kopii laboratorního protokolu objednateli.								
119	GN_NV	1101925	Archeologický dozor	JV	1 200,000	1,00	1 200	
Plný popis: ---								
121	GN_NV	1101926	Poplatky (správní)	JV	300,000	1,00	300	
Plný popis: V případě použití níže uvedených položek je nutné vyplnit krycí list, který musí být schválen objednatelem (např. odchylka od standardu TNS) – více Metodika rozpočtování.								
122	GN_NV	1101929	Dopravní značení projekt a umístění dopravních značek	JV	3 000,000	1,00	3 000	
Plný popis: ---								
116	GN_S	1101999	Inženýring zhotovitele stavby CAPEX - Met.rozp. EMP2022+	JV	14 800,000	1,00	14 800	
Plný popis: Inženýring zhotovitele stavby CAPEX se skládá z administrace, veškerá projednání týkající se realizace stavby, práce s plány BOZP, koordinace na stavbě – pravidlo příloha č. 4.								
117	GN_S	1102000	Geodetické práce zhotovitele stavby	JV	23 300,000	1,00	23 300	
Plný popis: Geodetické práce zhotovitele stavby - příloha č. 8a K položce je potřeba přiložit vyplněný krycí list k rozpočtu „Spefa“. Doprovodný ceník geodetických výkonů je uveden v příloze 8b.								
118	GN_S	1102007	Doprava materiálů na stavbu z CS 41-80 km CAPEX	KS	1,000	5 060,00	5 060	
Plný popis: Cena dopravy pro poskytovaný materiál z centrálních skladů dodavatelskou firmou na stavbu (jízda tam a zpět), včetně případného přeložení ve skladu zhotovitele.								
Skupina objektů			3: Stavební objekty					960 421
Objekt			CZD00011: Veřejné osvětlení					960 421
128	B	1772	Zemní práce pro plastový pilíř SR 332, 432, 452, 552	ks	1,000	1 020,00	1 020	
Plný popis: Výkop jámy, zához jámy, odvoz zeminy do 1km, hutnění zeminy, podkladová vrstva, zásypový materiál v pilíři - bez dodání a osazení kabelového pilíře								
102	B	2340	Připojení vod. VO 16-25/4 AlFe, NAYY RE1,5-RE2,5 Cu šroub.svorkou -2x	sada	2,000	1 120,00	2 240	
Plný popis: ---								
71	SUB	47622	Řízený zemní protlak - vnějšího průměru 110 do 140 mm, hloubky do 6m	m	12,000	2 600,00	31 200	
Plný popis: Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, v hloubce do 6 m. Protlačování otvorů strojně včetně zatažení chráničky, včetně přípravných a pomocných prací. Je zahrnuto vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území případné přehození na povrchu a úprava čela potrubí pro protlačení. Jsou započteny i náklady na bentonitovou směs. Bez materiálu roury, výkopu a záhozu startovací a cílové jámy, čerpání vody, montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, dodávka potrubí určeného k protlačení, překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, vytýčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí.								

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
80	SUB	47629	Doprava a přistavení soupravy pro řízený protlak (1x na celou stavbu)	ks	1,000	3 500,00	3 500	
Plný popis: Doprava a přistavení soupravy pro řízený protlak určen 1x na celou stavbu.								
96	B	5632	Spojení zemního pásku svorkou SR02,vč.zalítí	ks	13,000	75,00	975	
Plný popis: Pouze materiál, montáž je zahrnuta v montáži uzemňovacího vedení.								
51	B	5641	Svorka spojovací SS,vč.zalítí	ks	13,000	235,00	3 055	
Plný popis: Pouze materiál, montáž je zahrnuta v montáži uzemňovacího vedení.								
93	B	5851	Elektrovýzbroj pro osvětlovací stožár pro 1 okruh	sada	13,000	2 136,00	27 768	
Plný popis: ---								
88	B	5852	Elektrovýzbroj pro osvětlovací stožár pro 2 okruhy	sada	1,000	578,00	578	
Plný popis: ---								
12	PP	9343	GZS (SO)	%	7,000	3 560,00	24 920	
Plný popis: ---								
13	PP	9346	Silniční provoz	p.č.	1,000	1,00	1	
Plný popis: ---								
103	ZMP	BB11	Trubka ochranná KSR 75/70,6mm-3m,vč.upevnění a montáže na Jsloup	ks	1,000	2 450,00	2 450	
Plný popis: Montáž: upevnění trubky páskou ke sloupu z montážního žebříku D1: oddělení trubky od sloupu a skříně z montážního žebříku								
42	ZMP	CC341	Kabel NYY (CYKY) 4x10 volně uložený	m	718,000	125,00	89 750	
Plný popis: Montáž: zatažení vodiče do připravené ohebné trubky D1: vytažení vodiče z instalační trubky								
73	ZMP	CH45	Příplatek na zatahování kabelu hmotnost do 0,75kg	m	718,000	16,50	11 847	
Plný popis: Montáž: příplatek za zatahování kabelu dle kg do tvárnice tras, kolektorů, rour D1: vytažení kabelu z tvárnice tras, kolektorů, rour D2: vytažení kabelu z tvárnice tras, kolektorů, rour P: opětné zatažení kabelu dle kg do tvárnice tras, kolektorů, rour								
57	ZMP	CI42	Ukončení kab.AYKY do 4x10mm2 bez koncovky a ok	ks	27,000	221,00	5 967	
Plný popis: Montáž: odstranění izolace, ohnutí, vytvoření spoje připojení žil k praporcům pojistek, pojistkových listů nebo pojistkovým odpínačům svorkami nebo šrouby, upevnění kabelovou příchytkou D1: odpojení žil od praporců, pojistek, pojistkových listů nebo pojistkových odpínačů, odstraněním svorek nebo šroubů D2: odpojení žil od praporců, pojistek, pojistkových listů nebo pojistkových odpínačů, odstraněním svorek nebo šroubů P: připojení žil k praporcům svorkami nebo šrouby, upevnění kabelovou příchytkou								
77	ZMP	DL71	Svítlidlo veřejného osvětlení na výložník zdroj LED VO 30W 5000K ASTRODIM	ks	13,000	3 960,00	51 480	
Plný popis: ---								
25	ZMP	DM06	Stožár osvětlovací sadový K6 bez patice 133/89/60	ks	13,000	12 398,00	161 174	

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Plný popis: ---								
26	ZMP	DM50	Výložník k osv. stožáru 1ramenný d.300 až 500 mm	ks	13,000	2 036,00	26 468	
Plný popis: ---								
27	ZMP	DN01	Montáž elektrovýzbroje stožáru pro 1okruh	ks	13,000	1 089,00	14 157	
Plný popis: ---								
79	ZMP	DN02	Montáž elektrovýzbroje stožáru pro 2okruhy	ks	1,000	1 135,00	1 135	
Plný popis: ---								
29	ZMP	DN08	Stožárová svorkovnice SV 10	ks	13,000	634,00	8 242	
Plný popis: ---								
30	ZMP	DN35	Kabel CYKY 3CX1,5 mm2 pro elektrovýzbroj	m	104,000	27,00	2 808	
Plný popis: ---								
35	ZMP	DQ14	Uzemnění v zemi-drát FeZn 10mm	m	718,000	72,00	51 696	
Plný popis: Montáž: pokládka pásky nebo drátu do připravené rýhy, provedení spojů a ochranný nátěr spojů a přechodu země-vzduch - bez zemních prací D1: odstranění zemního svodu a odstranění propojení konstrukce se svodem nebo konstrukcemi - bez zemních prací								
97	ZMP	EA07	Vytýčení trasy kabel.ved. ve volném terénu	km	0,648	3 564,00	2 309	
Plný popis: chůzka projektovanou trasou venkovního nebo kabelového vedení. Uprášení vytýčené trasy.								
110	ZMP	EA09	Sejmutí ornice vrstva do 15cm zem.tř.1	m3	3,990	98,00	391	
Plný popis: Rozpojení a odhoz ornice rýčem nebo lopatou do vzdálenosti 3 m nebo naložení na dopravní prostředek tak, aby nedošlo k promísení ostatních zemín s ornici.								
58	ZMP	EB04	Výkop jámy pro sloup,kotvu ručně zem.tř.3-4	m3	19,500	1,00	20	
Plný popis: Výkop a hloubení jámy pro sloupy, stožáry, kotvy a betonové základy PB, včetně případného čerpání vody při provádění výkopu. Zához a záhrn jam. Zához a záhrn jam pro sloup, stožár, kotvu a betonové základy PB s upěchováním a úpravou povrchu.								
32	ZMP	EB11	Zához jámy pro sloup,kotvu ručně zem.tř.1-2	m3	19,500	1,00	20	
Plný popis: Výkop a hloubení jámy pro sloupy, stožáry, kotvy a betonové základy PB, včetně případného čerpání vody při provádění výkopu. Zához a záhrn jam. Zához a záhrn jam pro sloup, stožár, kotvu a betonové základy PB s upěchováním a úpravou povrchu.								
81	ZMP	EC52	Výkop jámy ručně zem.tř.3-4	m3	15,000	1 632,00	24 480	
Plný popis: Výkop a hloubení jámy Výkop a hloubení jámy pro TS kioskové, dále pro stavební betonové základy, případně pro jiné stavební zařízení mimo PB, včetně případného čerpání vody při provádění výkopu. Zához a záhrn jam Zához a záhrn stavebních jam, rozprostření zeminy, upěchování a úprava povrchu, (ve městě s provizorní úpravou původního povrchu)								
82	ZMP	EC62	Záhrn jámy strojně ve městě	m3	15,000	112,00	1 680	
Plný popis: Zához a záhrn jam Zához a záhrn stavebních jam, rozprostření zeminy, upěchování a úprava povrchu, (ve městě s provizorní úpravou původního povrchu)								
59	ZMP	EC76	Beton.základ C12/15 (B15) do 5m3 bez bedněn.-nakup.směs	m3	6,500	7 897,00	51 331	

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
			Plný popis: Příprava betonové směsi, provedení betonového základu bez bednění nebo do bednění, včetně péčování/vibrování pro beton C12/15, vč. dopravy Mix do 15 km s nakládkou a vykládkou do 0.5h, rozvoz betonu po staveništi traktobagrem JBC					
104	ZMP	ED22-V1	Výkop kabel.rýhy 35x80cm ručně zem.tř.3 výkopové práce v obsazené tras	m	76,000	1,00	76	
			Plný popis: Ruční výkop kabelové rýhy včetně přípravných, pomocných a vytyčovacíh prací v průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v jiných než běžných podmínkách. S jedním výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního prostředku přistaveného k okraji rýhy. Rypadlo kolové pro manipulaci s výkopkem na staveništi.					
106	ZMP	EF02	Zához kabel.rýhy 35x30cm ručně zem.tř.3	m	76,000	1,00	76	
			Plný popis: Ruční zához nezapažené kabelové rýhy s případným rozpojováním výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3 m nebo se shozením z vozidla. Bez péčování zeminy.					
109	ZMP	EI80	Záhrn kabel.rýhy strojně ve městě	m3	7,200	150,00	1 080	
			Plný popis: Záhrn rýh strojem včetně podílu ruční práce při urovnání vrstvy před péčováním, ale bez péčování.					
105	ZMP	EJ20	Kabelové lože pro šířku výkopu 35 cm pro 1 až 2 chráničky	m	76,000	92,00	6 992	
			Plný popis: Zřízení kabelového lože z kopaného písku nebo prosáté zeminy pro zakrytí kabel pomocí chráničky. Dodání kopaného písku nebo prosáté zeminy, přísun písku/prosáté zeminy do rýhy pokrytí dna rýhy souvislou urovnanou vrstvou, vyrovnávací vrstva 5 cm pod a nad chráničkou 5 až 8 cm, bez dodání výstražné fólie. Množství písku v položkách je zprůměrováno s přihlédnutím pro pokládku různých průměrů chrániček. - bez materiálu chránička					
60	ZMP	EJ41	Folie výstražná PE červená-šife 32cm	m	718,000	38,00	27 284	
			Plný popis: Vyrovnání povrchu kabelové rýhy, rozvinutí a uložení výstražné fólie z PVC.					
43	ZMP	EK151	Prostup z umělohmot.roury vrubované ohebné 90/75mm	m	718,000	102,00	73 236	
			Plný popis: Úplné zřízení a osazení kabelového prostupu s položením, utěsněním, montáží příslušenství a vyspárováním trub, rour nebo tvárnic. Urovnání dna rýhy.					
75	ZMP	EK21	Protlačování otvoru strojně do prům.150mm-pevné stěny	m	22,000	2 600,00	57 200	
			Plný popis: Protlačování otvorů strojně včetně zatažení chráničky, včetně přípravných a pomocných prací. Je zahrnuto vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní jámy na povrch a jeho přehození na povrchu, úpravu čela potrubí pro protlačení. Jsou započteny i náklady na bentonitovou směs. Příprava roury pro zatažení, spojování při zatažení, zatažení konopného lana do prostupu. Bez výkopu a záhozu výchozí a koncové šachty.					
76	ZMP	EK27	Prostup v protlačovaném otvoru ocel.rourou 89/3,5mm	m	22,000	711,00	15 642	
			Plný popis: Práce pro roury je uvedena v neřízeném protlačování.					
74	ZMP	EK371	Roura PE 110 mm svařitelná pro řízený protlak	m	12,000	615,00	7 380	
			Plný popis: Práce pro roury PE je uvedena v řízeném protlačování.					
111	ZMP	EK53	Utěsnění kabelu NN nebo VN v otvoru chráničky-pěna těsnící	ks	30,000	103,00	3 090	
			Plný popis: Zajištění vstupního a výstupního otvoru ve zdi proti vniknutí vody do budovy. Příprava betonové směsi s přísadou vodního skla a ucpání otvoru do poloviny tloušťky základové zdi. Ohraničení otvoru hlínou, zalití ohraničeného místa hmotou, utěsnění tmelem nebo pěnou těsnící.					
107	ZMP	EN01	Odvoz zeminy do vzdálenosti 1km (dočasná mezideponie mimo stavbu)	m3	6,100	—	—	
			Plný popis: V PD je nutné doložit požadavek (města, správce komunikací atd.) a místo určení pro dočasné deponování zemin. Položka se nekombinuje s položkou EN001 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny na stavbě. Odvoz a ocenění uložení zeminy na skládku se řídí pravidlem na likvidaci odpadů. Odvoz zeminy do 1 km: Naložení zeminy na motorové vozidlo, její odvoz a složení na mezideponii. Položka zahrnuje obě cesty, tam i zpět. Odvoz zeminy za každý další km: Odvoz zeminy za každý další km. Položka zahrnuje obě cesty, tam i zpět.					
108	ZMP	EN03	Hutnění zeminy strojně, vrstva 20cm	m3	30,200	52,00	1 570	
			Plný popis: Hutnění zeminy po vrstvách 20 cm při záhrnu rýh.					

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
100	ZMP	EN21	Vyvěšení stávajícího kabelu při souběhu Plný popis: Zajištění kabelu nebo potrubí ve výkopu pomocí konopného lana nebo drátu, podložení kulatinou nebo trámky, fošnami, deskami.	m	648,000	65,00	42 120	
99	ZMP	EN22	Vyvěšení stávajícího kabelu při křížení Plný popis: Zajištění kabelu nebo potrubí ve výkopu pomocí konopného lana nebo drátu, podložení kulatinou nebo trámky, fošnami, deskami.	ks	3,000	152,00	456	
98	ZMP	EN31	Manipulace s pevnou zábranou pro trasu výkopu -běžný metr Plný popis: Manipulace zprůměrována pro jednostranné nebo oboustranné použití. Vyrožení a složení, dále manipulace s pevnou zábranou pro trasu výkopu - běžný metr	m	648,000	6,00	3 888	
112	ZMP	EQ02	Osetí povrchu travou, vč. zalití vodou Plný popis: Ruční rozhození travního semena. Zasekání železnými hráběmi, postřik vodou oseté plochy. Zasaňování plochy dřevěnými šlapadly.	m2	152,000	2,00	304	
113	ZMP	EQ05	Provizorní úprava terénu zeminou tř.3 ručně Plný popis: Úprava terénu ručně v intravilánu, dále kolem podpěrného bodu, kabelové skříně v zeleném pásu v intravilánu/extravilánu. Úprava terénu, odkopání terénních nerovností až do hloubky 10 cm, zásyp materiálem získaným odkopávkou. Upěchování zasypaných nerovností ručním pýchem tak, aby nerovnosti terénu nebyly větší než 2 cm od vodorovné hladiny.	m2	152,000	3,00	456	
9	PPV	PPV-CZD00011	PPV pro MT CZD00011 - Veřejné osvětlení Plný popis: ---	%	2,000	1 590,00	3 180	
10	PPV	PZS	Příspěvek za sklad Plný popis: ---	%	3,500	—	—	
78	ZMP	XC991	Materiál Vlastní mimo číselník EG.D dle soupisu pro zemní pr-ZAPOČTENO DO VÝKONU Plný popis: V případě použití níže uvedených položek je nutné vyplnit krycí list, který musí být schválen objednatelem (např. odchylka od standardu TNS) – více Metodika rozpočtování.	Kč	50 276,000	1,00	50 276	
Výkaz výměr: Stožárové pouzdro SP 250/1000					—			
13*1457					18 941,000			
RVO/S1/NKP7P/S002					—			
31335					31335			
120	ZMP	XN73	Svorka spojovací SS Plný popis: Montáž: montáž hromosvodného vedení svorek se 3 a vícešrouby D1: demonáž hromosvodného vedení svorek se 3 a vícešrouby	ks	13,000	198,00	2 574	
69	ZMP	ZN99	Hodinová zúčtovací sazba - montážní práce Plný popis: Rozpočtováný počet hodinových a strojních sazeb nad rámec standardních rozpočtových norem si dodavatel projektové dokumentace, případně zhotovitel stavby při vícepracích nechá schválit objednatelem - více Metodika rozpočtování	hod	32,000	995,00	31 840	
Výkaz výměr: Odkoušení do provozu+ montáž rozvaděče					—			
4*8					32,000			
67	ZMP	ZS14	Autojeřáb do nosnosti 8 t Plný popis: Počet hodinových a strojních sazeb nad rámec standardních rozpočtových norem si dodavatel PD, nebo zhotovitel stavby při vícepracích nechá schválit objednatelem. Dojezdy mechanismů a pracovníků na stavbu CAPEX a BO OPEX jsou součástí HZS - Ostatní přímé náklady - viz Metodika rozpočtování. U poruch se v eC rozpočtuje skutečnost.	sh	8,000	1 230,00	9 840	
68	ZMP	ZS32	Montážní plošina MP13 Plný popis: Počet hodinových a strojních sazeb nad rámec standardních rozpočtových norem si dodavatel PD, nebo zhotovitel stavby při vícepracích nechá schválit objednatelem. Dojezdy mechanismů a pracovníků na stavbu CAPEX a BO OPEX jsou součástí HZS - Ostatní přímé náklady - viz Metodika rozpočtování. U poruch se v eC rozpočtuje skutečnost.	sh	16,000	1 200,00	19 200	

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
------	-----	-----	-------	----	--------	------------	------	---------------